SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 3

Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 24 DE JANEIRO DE 1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590333/PAULO SANTANA REGO GOMES (GERENTE DE
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL) / 2.5 diárias (Completa) / de
22/03/2011 a 24/03/2011<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215178

PORTARIA Nº. 010/2011-GP DE 24 DE MARÇO DE 2011
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
R E S O L V E: I – DESIGNAR o servidor GILMAR NASCIMENTO
DE MORAES, Matrícula Funcional nº. 00030, ocupante do cargo
de Assessor, lotado na Presidência da CPH, para desempenhar a
função de Agente Público de Controle/APC, com credenciamento
no acesso ao subsistema AUDICON, modelo CONFUG, do sistema
SIAFEM, desta Companhia. Dê-se ciência, registre-se, publique-
se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 24 de março de
2011. ABRAÃO BENASSULY NETO, Diretor Presidente.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215170

PORTARIA Nº. 009/2011-GP DE 24 DE MARÇO DE 2011. O DIRETOR
PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará
– CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;R E S O L V E: I – TORNAR
SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº. 006/2011-GP/CPH, de
15/03/2011, publicada no DOE nº. 31.875, de 17/0/2011, que
designou o servidor MAX MONTEIRO MARTINS, Matrícula Funcional
nº. 00029, ocupante do cargo de Secretário I, lotado na Presidência
da CPH, para desempenhar a função de Agente Público de Controle/
APC, com credenciamento no acesso ao subsistema AUDICON,
modelo CONFUG, do sistema SIAFEM, desta Companhia.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete
da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 24 de março de 2011. ABRAÃO BENASSULY NETO,
Diretor Presidente.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215429

PORTARIA: 076
Objetivo: Participar do encontro Brasil- Noruega para o
desenvolvimento da pesca e aquicultura com a participação da
Ministra da Pesca e Aquicultura.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es):
300001/Asdrubal Mendes Bentes (Secretario De Estado de Pesca e
Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215463

PORTARIA: 077
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria de Jesus Jorge Rodrigues
Cargo: Coordenadora
Matrícula Funcional: 23914
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20602122948210000    0146000000          339030              549.50
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

REVOGAÇÃO E DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215445

PORTARIA Nº 134/11 – SETER
DE 23 DE MARÇO DE 2011.

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em uso
de suas atribuições legais e,
RESOLVE:I - REVOGAR, a Portaria n° 1864/07 – SETEPS,
publicada no DOE n° 30.978 de 03/08/07, que designava
os Agentes de Desenvolvimento e Capacitação – ADC’s desta
Secretaria;II – DESIGNAR, as servidoras abaixo listadas, para
representarem esta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego
e Renda – SETER, como AGENTES de DESENVOLVIMENTO DE
CAPACITAÇÃO ADC’s, junto à escola de Governo do Estado do
Pará e dos demais servidores desta Secretaria.
ANAHI CUNHA ABREU – matricula n° 54193698/1, cargo de
Assistente Social, perfil de Titular;
VÉRA LÚCIA AMARAL GONÇALVES DOS SANTOS – matricula n°
3222284/1, cargo de Assistente Social, perfil de Suplente;
LUCIANA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DOS SANTOS – matricula
n° 54192754/1, cargo de Psicólogo, perfil de Suplente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de
março de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretario de Estado da SETER

EXTRATO TERMO DE ADVERTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215376

Extrato de Termo de Advertência -O Estado do Pará, por
intermédio do Tribunal de Justiça do Estado Do Pará, neste ato
representado por sua Presidente, Desa.Raimunda Do Carmo
Gomes Noronha, no uso de suas atribuições legais, vem aplicar
a penalidade de Advertência à empresa Bic Do Brasil S/A,
endereço na Rua Osasco, 1744, Condominio Parque Empresarial
Anhanguera, Rodoria Anhanguera, KM 33, Cajamar/SP CEP:
07.750-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.140.349/0008-
90, com fundamento na da cláusula Nona, item 1 da ARP n°
023/2010 Belém, 16/03/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215323

Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato- N° 011/2009/TJ/
PA // Partes: TJ-PA e Empresa Thyssenkupp Elevadores S.A.
CNPJ 90347840/0017-85 // Objeto do Contrato: manutenção
preventiva e corretiva e assistência técnica, com cobertura de
peças // Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação,
art. 25, inciso I da lei 8.666/93 // Valor Original do Contrato:
R$-2.250,00 (mensal)  // Objeto e Justificativa do Aditamento:

Supressão de serviços, prorrogação de prazo de vigência e
reajuste de 6,36% - Valor do Termo Aditivo: mensal para R$-
612,86 -Dotação Orçamentária: 02.061.1290.1890.339039//
Fonte de Recursos: 0118. Vigência do Contrato: 25/03/2011
até 24/03/2012// Data da assinatura do Contrato 24/03/2012.
Responsável pela assinatura do Contrato: Antônio Álvaro de
Garcia Brito / Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo / Aditivo Anterior: Em 24/03/2010  de Supressão de
serviços  prorrogação de prazo de vigência e reajuste

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 18 DE MARÇO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215296

PORTARIA Nº. 0361-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: CRISTIANO ARANTES E SILVA / Cargo: JUÍZ CORREGEDOR
/ Matrícula: 8001 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: BELÉM
/  Destino: XINGUARA/PA / Período: 14 a 20/03/11 / Objetivo:
COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº
0309/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0362-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: KÁTIA PARENTE SENA / Cargo: JUÍZA CORREGEDORA /
Matrícula: 7986 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: BELÉM /  Destino:
XINGUARA/PA / Período: 14 a 20/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO
DA DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº 0310/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0363-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: JANE VIEIRA ALCANTARA NEVES / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 49972 / Nº. de Diárias: 2 (duas)
/ Origem: BELÉM /  Destino: XINGUARA/PA / Período: 14 a
20/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA
PELA PORTARIA Nº 0311/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0364-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: FRANCISCO DE ASSIS DE AMORIM FIÚZA / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 24007 / Nº. de Diárias: 2
(duas) / Origem: BELÉM /  Destino: XINGUARA/PA / Período: 14
a 20/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA
PELA PORTARIA Nº 0312/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0365-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: GILDA CRISTINA PEREIRA FURTADO / Cargo: CHEFE
DIVISÃO ARRECADAÇÃO / Matrícula: 25640 / Nº. de Diárias: 2
(duas) /  Origem: BELÉM / Destino: XINGUARA/PA / Período: 14
a 21/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA
PELA PORTARIA Nº 0316/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0366-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: LEONARDO SOARES DE SALLES ABREU / Cargo: CHEFE
DIVISÃO FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO / Matrícula: 52612 /
Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: BELÉM / Destino: XINGUARA/
PA / Período: 14 a 21/03/11 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA
DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº 0317/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0367-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: RAFAEL DA SILVA MAIA / Cargo: JUÍZ SUBSTITUTO DA
COMARCA DE TUCURUÍ / Matrícula: 82929 / Nº. de Diárias: 3
(três) / Origem: TUCURUÍ / Destino: NOVO REPARTIMENTO/PA /
Período: 23,24,29 e 30/03/11/ Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0368-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: JOSÉ JONAS LACERDA DE SOUSA / Cargo: JUÍZ DE
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE PACAJÁ / Matrícula: 55794
/ Nº. de Diárias: 1(uma) / Origem: PACAJÁ / Destino: NOVO
REPARTIMENTO/PA / Período: 25/03/11 / Objetivo: REALIZAR
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0369-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: JOSÉ JONAS LACERDA DE SOUSA / Cargo: JUÍZ DE
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE PACAJÁ / Matrícula: 55794
/ Nº. de Diárias: 1(uma) / Origem: PACAJÁ / Destino: NOVO
REPARTIMENTO/PA / Período: 23/03/11 / Objetivo: REALIZAR
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0370-GP, DE 18  MARÇO 2011.
Nome: LEONEL FIGUEIREDO CAVALCANTI / Cargo: JUÍZ DE
DIREITO DA COMARCA DE CHAVES / Matrícula: 48666 / Nº. de
Diárias: 4 (quatro) / Origem: CHAVES / Destino: ANAJÁS/PA /
Período: 28  a 31/03/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.
Aviso de Licitação - Pregão Presencial 002/TJPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215225
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 002/TJPA/2011.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
hotelaria, conforme Edital.